СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ
                                                ПРОТОКОЛ № 3
Заседание Совета депутатов сельского поселения «Степнинское»
                                                    п/ст Степь
Время проведения: 06.05. 2024 года в 14:00 часов
Место проведения: Администрация
Установленное число депутатов- 8
Присутствовало- 8/
Отсутствует -0
Приглашенные:
-представитель прокуратуры Оловяннинского района Е.В Емельянцев.
-старший специалист        1 разряда администрации  сельского поселения «Степнинское»  Маскевич М.А
-председательствующий : О. Р Меркулова – глава сельского поселения «Степнинское».
 Докладчик – Председатель Совета сельского поселения «Степнинское» Ольга Романовна Меркулова.
Повестка дня:
1.Рассмотреть протест Прокуратуры Оловяннинского района  от 30.04.2024 г  № 07-21б-2024 На отдельные положения  Постановления «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения  «Степнинское» № 01 от 24.01.2024 г
 2.Подготовка и проведение мероприятий при праздновании  Дня Победы.
3. Контроль в сфере благоустройства придомовых территорий от мусора и несанкционированных свалок.
Переходим к работе по первому вопросу повестки :
 Заслушана информация председателя Совета по протесту Прокуратуры  Оловяннинского района.
Принято решение- разработать проект  Постановления   « Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год»
После прохождения антикоррупционной экспертизы принять Постановление с размещением на сайте Оловяннинского района и в регистре Забайкальского края.
-кто за данное предложение - прошу голосовать:
Итоги голосования:   за -8,  против – 0,  воздержались – 0.
Переходим ко второму вопросу:
Предлагаю при проведении праздничных мероприятий : Митинг, праздничный концерт, чествование жителей поселения «Дети войны», организация автопробега, проведение спортивных мероприятий, дискотека-назначить ответственных :
-Митинг – администрация
-праздничный концерт –депутат Корнева И.Н
-автопробег – депутат Мельник Е.Ю
-проведение спортивных мероприятий  - депутат Яцюк И.С
-чаепитие- депутат Саакян.Л.Г
-дискотека – Маскевич М.А
Будут ли  у депутатов замечания, дополнения по данному вопросу , прошу голосовать; итоги голосования : за -8,против -0,воздержались – 0.
Заслушана информация по состоянию загрязнения  села мусором от несанкционированных свалок ,проведенные беседы среди жителей поселения положительного результата не дают.
Предлагаю контрольным органам администрации подключить депутатов с целью проведения индивидуальных бесед каждого депутата на своем участке и с предупреждением  об  административных правонарушениях до штрафных санкций, необходимо вручать злостным нарушителям уведомления.
Кто за данное предложение – прошу голосовать:
Итоги голосования :  за – 8, против – 0,воздержались – 0.
[bookmark: _GoBack]Прошу внести изменения, дополнения в повестку дня
Совет сельского поселения «Степнинское» решил принять повестку  заседания Совета в полном объеме.
Вопросы повестки исчерпаны полностью, считаю работу Совета законченной.
Председатель Совета сельского
поселения «Степнинское»                                               О.Р Меркулова
Секретарь Совета сельского
поселения «Степнинское»                                                Е.Ю Мельник